

Kære forældre på Bedsted skole.

**Hermed årsberetningen fra det forgangne kalenderår; lidt forsinket, men følgende beretning bevidner, hvilke spændende opgaver vi har haft travlt med som forældrevalgte i Bedsted Skolebestyrelse.**

## Nye tiltag

Vi startede 2023 med at få en konstitueret leder, Jack Soleng, som skulle være hos os til August 2023, men blev forlænget til august 2024 grundet den nye skolestruktur.

Vi fik opdateret mål og indholdsbeskrivelse for SFO, samt vores mobil- og Smartwatch-politik.

Fokusindsatserne var læsefærdigheder samt matematik, vi havde prioriteret at der skulle være læsevejleder i alle klasser inkl. specialklasserne, og at vores vejleder også skulle bruge nogle timer i forbindelse med vores samarbejde med skoven.

Vores matematikvejleder brugte flest timer i de store klasser, og resten blev delt ud på de øvrige klassetrin.

Vi har fået stablet et samarbejde op med skolens venner, som er en organisation der hjælper med at få frivillige kræfter, til et par timer om ugen at være med i undervisningen som en støtte, det forventer vi os meget af.

Økonomien på skolen har vi også drøftet; vi får det til at løbe rundt, men som hos de fleste andre skoler er det stramt.

Skolebestyrelsen var også repræsenteret ved årets Bedsted by Night, hvor vi "bekæmpede" skolenedlukning med en flødebollekaster. Der var stor opbakning til tiltaget, og pengene, der kom ind, gik til is til alle elever på sidste skoledag.

## Skolestrukturdebat

Skolestrukturdebatten var noget af det, der fyldte meget i 2023, og stadig gør det.

Vi holdt borgermøde, og fik skrevet vores høringssvar, og havde inviteret samtlige politikere til en rundvisning på skolen, så de kunne se hvilket unikt tilbud de var i gang med at lukke.

Vi reddede livet i denne omgang, men vi er stadig ikke helt fredet, da vi skal have hævet vores elevtal til minimum 75 elever. Skolen kan dog ikke lukkes, uden der kommer en ny høringsperiode.

Vi har efterfølgende haft dialogmøder med BFU (Børne- og familieudvalget), hvor vi har snakket om hvilke tiltag der skal til for, at vi får hævet vores elevtal.

Efter skolestrukturdebatten startede debatten om dagtilbudsstruktur, som også krævede en del fra os i skolebestyrelsen. Vi skulle udforme endnu et høringssvar, som tilgodeså skolens behov og bedste interesse med et håb om en god fremtid og samarbejde med et dagtilbud.

## Elevråd

Vores Elevråd, har som altid været en aktiv medspiller på skolen, er kommet med en masse gode forslag, samt ønsker, nogle mere realistiske end andre. De har ved deres fælleselevråd vedtaget, at de ville arbejde med den mentale sundhed. De har lavet et flot arbejde, hvor der blandt andet er opsat plakater rundt om på skolen, om hvordan man færdes og opfører sig på skolen.

De to repræsentanter fra elevrådet er troligt troppet op, har lyttet tålmodigt, fortæret en masse frugt, sodavand og slik, mens de trofast har repræsenteret deres klassekammerater. De har talt på vegne af alle skolens elever og haft en masse ønsker, tanker og idéer, som vi har taget hånd om. Det er jo eleverne der bruger mest tid på skolen, så de er derfor en meget vigtig medspiller for skolebestyrelsen.

## Afslutningsvis

Vi har i det forgangne år snakket, diskuteret, hygget, drukket kaffe, kæmpet, skrevet, grinet og været til et utal af møder med andre skolebestyrelser, BFU, borgere og børn for at sørge for den bedste fremtid for Bedsted Skole.

Vi, i skolebestyrelsen, vil gerne sige tak til alle jer forældre for tilliden. Vi bestræber os på at gøre vores skole til en attraktiv skole, hvor alle trives. Vi deltager gerne i diverse info-møder, brainstorm-møder, kampagner og andre arrangementer, hvis vi bliver indbudt.

Har I idéer til, hvad vi skal tage op på møderne, hvordan vi kan få synliggjort skolen, så vi kan få hævet vores elevtal, ris, ros, eller spørgsmål, er I velkomne til at kontakte os i skolebestyrelsen.

Tak, fordi I brugte jeres tid på at læse denne årsberetning for 2023 – bedre sent end aldrig!

Venlig hilsen

De forældrevalgte i Skolebestyrelsen på Bedsted Skole.